



بزودی نتایج آن مشخص خواهد شد. برنامه‌های پیشنهادی وزارت نفت برای جبران ناترازی گاز در زمستان سال جاری معاون وزیر نفت در امور گاز در بخش پایانی سخنان خود، بار دیگر با اشاره به زمستان گذشته و همکاری و همیاری مردم و مسئولین درخصوص مصرف بهینه گاز، با بیان اینکه عبور از زمستان سال گذشته با وجود سرمای بی‌سابقه و تداوم آن در اکثر مناطق کشور، بدون قطعی گاز، تجربه ارزشمندی بود، اظهار داشت: با این حال، از هم‌اکنون باید به فکر ناترازی گاز در زمستان پیش رو باشیم. چگنی با بیان این مطلب و با اشاره به اجرای طرح‌های تعویض بخاری‌های کم‌بازده، توسعه کنتورهای هوشمند و همچنین افزایش ظرفیت مخازن ذخیره‌سازی گاز در کنار صنایع عمده برای جبران ناترازی گاز در زمستان سال ۱۴۰۲، گفت: تأمین مالی اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی از محل صرفه‌جویی گاز خواهد بود.

وی ادامه داد: راهبردی که برای حل ناترازی گاز در سال جاری داریم، بحث بهینه‌سازی است. در این زمینه سرعت دادن به تعویض بخاری‌های

نیز اظهار کرد: تا یک سال آینده، ۲ پروژه در پالایشگاه‌های مجتمع پارس جنوبی نهایی خواهد شد و به این ترتیب، حداقل از سوزانده شدن یک میلیارد مترمکعب گاز به عمل می‌آید. چگنی با بیان اینکه آهنگ رشد و توسعه کشور با قدرت و با تکیه بر سوخت پاک گاز ادامه دارد، افزود: برای اینکه در سال‌های آینده پایداری لازم را در توسعه صنعت گاز در پارس جنوبی داشته باشیم، باید برای توسعه زیرساخت‌ها هزینه کنیم و برنامه منسجمی برای پاسخگویی به دغدغه‌های رفاهی، اجتماعی و بهداشت و درمان کارکنان داشته باشیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به مراحل نهایی قرارداد جمع‌آوری گازهای همراه نفت در پالایشگاه‌های پارس جنوبی، گفت: تا یک سال آتی، ۲ پروژه در این زمینه نهایی و حداقل از سوزانده شدن یک میلیارد مترمکعب گاز در منطقه خواهد شد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: هم‌اکنون مذاکرات با چهار شرکت دیگر برای جمع‌آوری گازهای همراه این منطقه در حال انجام است و

مشکلات حوزه انرژی کشور و با هدف هماهنگی و هم‌افزایی و رفع موانع تأمین انرژی، جلسات مستمری بین بخش گاز و دیگر دستگاه‌ها برگزار شد که نکته مثبتی بود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه، گفت: تحلیل بازار انرژی و تجارت گاز و آینده‌پژوهی و مدل‌سازی اقتصادی، دو مأموریت اولیه خانه گاز است که با توجه به چالش‌های کشور در رابطه با تجارت گاز، مسائل زیست محیطی، قیمت‌گذاری و... حتماً حوزه‌های مأموریتی این نهاد افزایش خواهد یافت.

چگنی با اشاره به تجربه زمستان ۱۴۰۱ و پیش‌بینی چالش‌هایی در این ارتباط در سال‌های پیش رو، خاطر نشان کرد: دو موضوع فرهنگ‌سازی و تصمیم‌سازی برای متنوع کردن سبد انرژی کشور، از اهم مواردی است که باید مدنظر خانه گاز باشد.

از سوزانده شدن یک میلیارد مترمکعب گاز

فلرینگ و اجرای پروژه جمع‌آوری گازهای همراه، دیگر اقدام مهم این شرکت طی سالی بود که گذشت. وزیر نفت در امور گاز در این ارتباط